
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico SRP nº 018/2021 – CPL/PMPA. Órgão: POLÍCIA 
MILITAR DO PARÁ. Objeto: Permissão de uso não onerosa de Espaço Pú-
blico, em caráter precário, para exploração comercial de um restauran-
te e uma lanchonete a serem instalados em TRAILLER, FOOD-TRUCK ou 
CONTÊINER, localizado na área anexa ao Centro de Formação e Aperfei-
çoamento de Praças da Polícia Militar do Pará, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.Data e hora 
de abertura: 25/05/2021, às 09h00 (horário de Brasília). Local: www.gov.
br/compras.Informações: (91)3258-9928. Edital se encontra disponível 
nos sites: www.compraspara.pa.gov.br e www.gov.br/compras. Belém-PA, 
11 de maio de 2021.CHRISTINE DE OLIVEIRA PINHEIRO BELCHIOR MAJ 
QOPM RG 31136 - PREGOEIRA

Protocolo: 654500

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 301/2021-SF/DF; Suprido, ADEMIR GONÇALVES COR-
REA JUNIOR, CAP PM, MF 571995161, do efetivo do(a) DF; Prazo p/ apli-
cação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; 
Valor: R$ 2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CON-
SUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robin-
son Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 302/2021-SF/DF; Suprido, PEDRO PAULO DE OLIVEIRA 
COELHO, TEN CEL PM, MF 58081381, do efetivo do(a) CPR X; Prazo p/ 
aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 303/2021-SF/DF; Suprido, ARTUR PEDRO OLIVEIRA 
FERNANDES, TEN CEL PM, MF 58078241, do efetivo do(a) CVP; Prazo p/ 
aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 304/2021-SF/DF; Suprido, JEFFERSON ADRIANO LIMA 
E SILVA, TEN CEL PM, MF 571995262, do efetivo do(a) ROTAM/CME; Prazo 
p/ aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 1.100,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 305/2021-SF/DF; Suprido, RAONI DE PAULA MELLO, 
TEN PM, MF 4220533/1, do efetivo do(a) 4ª SEÇÃO/BOPE/CME; Prazo p/ 
aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 1.500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 306/2021-SF/DF; Suprido, FÁBIO ALEX CORRÊA BARRA, 
TEN CEL PM, MF 57821981, do CMT do(a) ROTAM/CME; Prazo p/ aplicação: 
60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: 
R$ 1.600,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO); 
Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Au-
gusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 307/2021-SF/DF; Suprido, MAURO CESAR DE ARAUJO 
PRATA, TEN CEL PM, MF 56747941, do efetivo do(a) CME; Prazo p/ apli-
cação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; 
Valor: R$ 2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CON-
SUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robin-
son Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 308/2021-SF/DF; Suprido, DIEGO PINTO FREITAS, MAJ 
PM, MF 541945571, do CMT do(a) 2ª CIA ROTAM/CME; Prazo p/ aplicação: 
60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: 
R$ 1.300,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO); 
Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Au-
gusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 309/2021-SF/DF; Suprido, FELIPE CORRÊA AIRES, MAJ 
PM, MF 541925231, do efetivo do(a) BOPE/CME; Prazo p/ aplicação: 60 
(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$ 
1.500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO); 
Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Au-
gusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 310/2021-SF/DF; Suprido, ADLER PINHEIRO BRAGA, 
TEN PM, MF 572227422, do efetivo do(a) 3ª SEÇÃO/BOPE/CME; Prazo p/ 
aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 311/2021-SF/DF; Suprido, WELLINGTON PATRICK LO-
BATO CARDOSO, MAJ PM, MF 5833256/1, do efetivo do(a) 1º BPM; Prazo 
p/ aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 312/2021-SF/DF; Suprido, GETÚLIO CÂNDIDO ROCHA 
JUNIOR, CEL PM, MF 57557001, do efetivo do(a) CPC I; Prazo p/ aplicação: 
60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$ 
700,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO); Fonte 
de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto 
Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.

PORTARIA Nº 313/2021-SF/DF; Suprido, FABIO RAIMUNDO SALES 
BRITO, MAJ PM, MF 58873991, do efetivo do(a) 27º BPM; Prazo p/ apli-
cação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; 
Valor: R$ 1.200,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CON-
SUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robin-
son Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 314/2021-SF/DF; Suprido, LINDIANY PATRÍCIA BATISTA 
CAMPOS BAIA, TEN CEL PM, MF 58331161 do efetivo do(a) ASCOM; Prazo 
p/ aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 315/2021-SF/DF; Suprido, CARLOS DÓRIA SANTOS, CEL 
PM, MF 5755395-1, do efetivo do(a) AJG; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta 
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$ 1.000,00; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO); Fonte de re-
curso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulho-
sa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 316/2021-SF/DF; Suprido, SERVIO TÚLIO GONÇALVES 
ESTÁCIO, TEN CEL PM, MF 5808197-1, do efetivo do(a) DGA; Prazo p/ 
aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.

Protocolo: 654776

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 600/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça; Fun-
damento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Redenção-PA; 
Destino: Conceição do Araguaia-PA; Período: 26/04/2021; Quantidade de 
diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Ronaldo Silva Lima; CPF: 
580.816.072-34; Valor: R$ 131,88. CB PM Erisvaldo Ferreira dos Santos; 
CPF: 741.010.562-34; Valor: R$ 126,60. CB PM Renato Ferreira da Silva; 
CPF: 824.714.362-34; Valor: R$ 126,60. Ordenador: ROBINSON AUGUS-
TO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.
PORTARIA Nº 602/21/DI/DF – Objetivo: Transporte de esculturas; 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; 
Destino: Parauapebas-PA; Período: 17 a 19/02/2021; Quantidade de di-
árias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: CB PM Genilson 
Arnaud da Silva; CPF: 690.039.202-49; Valor: R$ 506,40. SD PM André 
Ramos Rodrigues; CPF: 828.014.362-91; Valor: R$ 506,40. Ordenador: 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 604/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça; Fun-
damento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-PA; Des-
tino: Belém-PA; Período: 08 a 10/03/2021; Quantidade de diárias: 02 de 
alimentação e 02 de pousada; Servidor: SD PM Denison Pereira Diniz; 
CPF: 001.147.382-70; Valor: R$ 506,40. Ordenador: ROBINSON AUGUS-
TO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.
PORTARIA Nº 605/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça; Funda-
mento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Bagre-PA; Destino: 
São Sebastião da Boa Vista-PA; Período: 09 a 11/03/2021; Quantidade de 
diárias: 02 de alimentação e 01 de pousada; Servidor: SGT PM Francisco 
Acacio Costa de Oliveira; CPF: 280.102.482-15; Valor: R$ 395,64. Orde-
nador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 607/21/DI/DF – Objetivo: Ações de Polícia Judiciaria 
Militar; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Bre-
ves-PA; Destino: Gurupá-PA; Período: 10 a 12/02/2021; Quantidade de 
diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: TEN PM Gilkedson 
Teixeira Amaral; CPF: 008.957.362-50; Valor: R$ 564,44. Ordenador: RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 608/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça; Funda-
mento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Bagre-PA; Destino: 
São Sebastião da Boa Vista-PA; Período: 26 a 28/01/2021; Quantidade de 
diárias: 02 de alimentação e 01 de pousada; Servidor: SGT PM Francisco 
Acacio Costa de Oliveira; CPF: 280.102.482-15; Valor: R$ 395,64. Orde-
nador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 609/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça; Funda-
mento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Portel-PA; Destino: 
Melgaço-PA; Período: 09 a 10/02/2021; Quantidade de diárias: 01 de ali-
mentação e 01 de pousada; Servidor: SD PM Vanderson Manoel Pantoja 
Corrêa; CPF: 005.283.092-69; Valor: R$ 253,20. Ordenador: ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 612/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça; Funda-
mento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Portel-PA; Destino: 
Melgaço-PA; Período: 26 a 27/02/2021; Quantidade de diárias: 01 de ali-
mentação e 01 de pousada; Servidor: CB PM Pedro Henrique Almeida dos 
Santos; CPF: 011.178.832-30; Valor: R$ 253,20. Ordenador: ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 615/21/DI/DF – Objetivo: Serviço da PMPA; Funda-
mento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Marabá-PA; Destino: 
Rondon do Pará-PA; Período: 21/04/2021 a 01/05/2021; Quantidade de 
diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: SD PM Ricardo 


